

گاهنامه سیاسی بصائر بسیج

موضوع : بررسی راهبرد نفوذ دشمن در جبهه انقلاب اسلامی

بِسْمِ اللَّهِ

الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

بررسی راهبرد نفوذ دشمن در جبهه انقلاب اسلامی

بیگانگان بدنال نفوذ در مراکز تصمیم گیری و اگر نشد نفوذ در مراکز تصمیم سازی هستند که در صورت تحقق این توطئه، جهت گیری ها، تصمیمات و حرکت عمومی کشور را بر اساس خواست و اراده بیگانگان، تنظیم و اجرا خواهد شد. (رهبر معظم انقلاب، ۹۴/۶/۲۵)

مقدمه

انقلاب اسلامی ایران تحولی عظیم و همه جانبه در ایران و جهان اسلام پدید آورد، استقلال طلبی، آزادی خواهی، مبارزه با ظلم و ظالم، استکبارستیزی، احیای فرهنگ و هویت اسلامی ایرانی، تمدن سازی نوین اسلامی، بیدارگری و مبارزه با صهیونیسم بین الملل از جمله پیام ها و پیامدهای این انقلاب بی نظیر بشمار می روند. بر اثر انقلاب اسلامی ایران موج بیداری اسلامی و فرهنگ جهاد و مقاومت فراگیر شد و جبهه مقاومت در منطقه شکل گرفت، بدین ترتیب از یکسو فرصت های کم نظیری برای جمهوری اسلامی پدید آمد و از سوی دیگر مشکلات، موانع و تهدیداتی نیز در مقابل آن بوجود آمد، با این حال روند پیش روندگی و پیش برندگی انقلاب اسلامی و نیز شکست طرحهای مبتنی بر جنگ سخت و نیمه سخت دشمن سبب شد تا دشمن به مدل استعمار فرانونین با رویکرد جنگ نرم و جنگ هوشمند روی بیاورد، اینک پیچیده ترین و خطرناکترین حربه و رویکرد دشمن، نفوذ در درون و در نهایت استحاله و فروپاشی خزنده و تدریجی انقلاب اسلامی می باشد.

دشمن و دشمنی و یا حداقل رقیب و رقابت از جمله آشکارترین و بدیهی ترین واژگان سیاسی و امنیتی در جهان بشمار می روند، صرف نظر از ملاک و معیار اصلی دشمنی نظیر اختلاف ایدئولوژیک یا منافع و یا پرستیژ بین المللی برخی همواره تلاش می کنند وجود دشمنی را انکار کنند، علت انکار اینان ممکن است جهل و نادانی و بی بصیرتی، غافل بودن، عامل دشمن بودن بدین صورت که دشمنی را انکار می کند تا جرم خویش را بپوشاند، فریب خوردن و مرعوب دشمن شدن و عواملی از این قبیل باشد. طبیعی است چنانچه دشمن از رویارویی مستقیم عاجز گردد به نفوذ و فروپاشی از درون دل خواهد بست. هر یک از طرف ها در صحنه دشمنی یا رقابت بیش از هر چیز تلاش خود را در دو اقدام اساسی متمرکز می کنند، مدیریت ادراک و مدیریت رفتار طرف مقابل. کشورهای قدرتمند برای مبارزه و مقابله با رقبای خود از یک راهبرد دو پایه استفاده می کنند: ۱- راهبرد تمرکز بر نقاط ضعف رقیب که به سرکوب شدید کشور هدف منجر می شود ۲- راهبرد تمرکز بر نقاط قوت رقیب که نفوذ در کشور هدف را در پی خواهد داشت. از این رو بررسی پدیده نفوذ و اتخاذ راهکار مقابله در دستور کار قرارگاه سیاسی جنگ نرم قرار گرفته است.

۱- چیستی و مفهوم شناسی نفوذ

در تعریف عملیاتی، نفوذ عبارت از حضور عوامل مستقیم و یا غیر مستقیم بیگانه در حاکمیت و یا در جامعه هدف می باشد. نفوذ در عرصه حاکمیت به معنی تاثیر گذاری در فرایند تصمیم گیری، محاسبات و برآوردهای مسئولان است. تلاش دشمن در این مقطع تاریخی و سرنوشت ساز نفوذ در سطوح راهبردی نظام است.

نفوذ به معنای اثر کردن در چیزی، داخل شدن در چیزی، تاثیر گذاشتن بر کسی و راه یافتن پنهانی در گروه یا جایی آمده است. نفوذ یکی از روش ها و راهبردهای براندازی از درون است، نفوذ به نافرمانی مدنی و حاکمیت دوگانه می انجامد و زوینه ساز انقلاب محملی و کودتای خزنده و تدریجی خواهد بود، هرج و مرج را فراگیر می سازد، وحدت ملی را تخریب می کند و اعتماد اجتماعی را از بین می برد.

نفوذ (influence)، شکلی از قدرت است که متمایز از کنترل، اجبار، زور و مداخله می باشد. نفوذ را می توان رابطه میان بازیگرانی دانست که به موجب آن یک بازیگر، بازیگران دیگر را وادار می کند تا به طریقی که خواست خود آنها نیست، عمل کنند. پول، غذا، اطلاعات، دوستی، مقام و تهدید از جمله وسایلی است که فرد به کمک آنها در رفتار دیگران نفوذ می کند. نفوذ عبارت است از توانایی تغییر دادن رفتار دیگران بدون داشتن موقعیت رسمی.

۲- پیشینه و سیر تاریخی نفوذ

نفوذ سلطه گران و استعمارگران غربی در ایران ریشه در تاریخ معاصر دارد و فرایند پر فرازونشیبی را طی کرده است که مهمترین مراحل آن عبارتند از:

۱- دوره قاجاریه: استعمارگران غربی که در مقطع پایانی دولت صفوی در ایران حضور و نفوذ پیدا کردند، در این دوره نفوذ خود را در ابعاد و عرصه های مختلف رژیم گسترش دادند. نفوذ در دربار قاجاریه، نفوذ در میان شبه روشنفکران وابسته، رسانه ها، تجار، محافل قدرت و ثروت و نهادهای فرهنگی.

۲- دوره پهلوی: رژیم استبدادی و دیکتاتوری پهلوی نهایت سرسپردگی و وابستگی خود به استکبار جهانی را به نمایش گذاشت. تسلط انگلیس و امریکا بر دربار، تشکیل سازمان مخوف ساواک، نفوذ در گروهها و محافل سیاسی سلطنت طلب و ملی گرا و لیبرال، نفوذ در رسانه ها، نفوذ در میان تحصیل کرده های خارج از کشور.

۳- دولت موقت: امریکایی ها بر اساس اسناد بدست آمده از لانه جاسوسی همواره با جبهه ملی و نهضت آزادی ارتباط داشتند، در واقع ملی گراها پایگاه غرب پس از رژیم طاغوت بشمار می رفتند. نفوذ در دولتمردان، نفوذ در جریان ملی گرا، نفوذ در جریان نفاق و التقاط، نفوذ در جریان روشنفکری، فعال بودن لانه جاسوسی امریکا در تهران.

۴- دوره سازندگی: پس از دوران دفاع مقدس که استکبار جهانی از سقوط نظام اسلامی ناامید شد به نفوذ در میان مسئولان و نخبگان سیاسی روی آورد. شکل گیری حلقه کیان و جریان دکتر سروش، نفوذ در جریان تکنوکراسی، نفوذ در میان تحصیل کرده های خارج کشور، ترویج ایده های لیبرالی تساهل و تسامح و اباحه گری، نفوذ در برخی

أحزاب و گروههای انقلابی چون دفتر تحکیم وحدت، نفوذ در برخی مطبوعات و در عرصه های فرهنگی و سیاسی و اقتصادی.

۵- دوره اصلاحات: نفوذ در سطح برخی دولتمردان، نفوذ در برخی احزاب و گروهها و جریانهای سیاسی، شرکت دادن برخی عناصر فرهنگی و هنری در جشنواره های بین المللی و چهره پردازی آنها، فعال تر شدن سفارتخانه های غربی در تهران، تردد عناصر سیاسی و فرهنگی به کشورهای غربی، شکل گیری افراطی گری سیاسی، حاکمیت دوگانه، نافرمانی مدنی، پیوند برخی عناصر و گروههای داخلی با اپوزیسیون و غائله کوی دانشگاه در ۱۸ تیر ۷۸.

۶- فتنه سال ۸۸ که پیوند آشکار و همه جانبه تمامی دشمنان را به نمایش گذاشت.

۷- دوره پسابرجام: استکبار جهانی با پیمودن مراحل پیچیده و حساس گذشته اینک به نفوذ در بستر برجام دل بسته است، این مرحله به مراتب پیچیده تر و حساس تر از مراحل پیشین است، بدین خاطر لازم است به ابعاد و زوایای آن پرداخته شود.

۳- علت ها و عوامل انتخاب راهبرد نفوذ از سوی استکبار جهانی

استکبار جهانی و در راس آن دولت مستکبر و ظالم امریکا در طول ۳۷ سال حیات پر برکت انقلاب اسلامی ایران از تمامی راهبردها، تاکتیک ها، ابزارها و شیوه ها برای براندازی استفاده کرد، راهبرد تقابل گرایی همواره اولویت نخست امریکا علیه جمهوری اسلامی بوده است. امریکا که بحق از سوی امام خمینی (ره) سیطان بزرگ لقب گرفت تمامی حيله های شیطانی خود را برای سقوط نظام جمهوری بکار بست اما نتیجه مطلوب نگرفت بلکه جمهوری اسلامی از قدرت و الهام بخشی و اقتدار بیشتری برخوردار گردید. دشمنان ناکام اینک روش براندازی را بطور موقت و به عنوان یک تاکتیک مقطعی تغییر داده و راهبرد تعامل گرایی را در پیش گرفته است و در این راهبرد به نفوذ در لایه ها و سطوح مختلف نظام جمهوری اسلامی امید بسته اند. این تغییر تاکتیک علت های مختلفی دارد که برخی از مهمترین آنها را مورد اشاره قرار خواهیم داد:

۳/۱- شکست طرحهای امریکا در منطقه و افزایش نفوذ و اقتدار جمهوری اسلامی در منطقه

در واقع می توان گفت آسیای جنوب غربی (خاورمیانه) به نمایشگاهی از شکست ها و ناکامی ها و رسوایی های امریکا و غرب تبدیل شده است. امریکایی ها اگرچه تا قبل از انقلاب اسلامی در منازعات منطقه به پیروزی هایی دست پیدا می کرد اما از فردای شکل گیری نظام جمهوری اسلامی تا کنون در هیچ جنگ و منازعه منطقه ای پیروزی نداشته است. طرح به اصطلاح صلح اعراب و رژیم غاصب اسرائیل، طرح خاورمیانه بزرگ، طرح مهار دوجانبه ایران و عراق و ... از این جمله است.

۳/۲- ناکارآمدی گزینه نظامی در تقابل با جمهوری اسلامی

۳/۳- فروپاشی رژیم تحریم ها. تحریم های بی سابقه و فلج کننده نتوانست جمهوری اسلامی را به زانو در بیاورد

۳/۴- دستیابی جمهوری اسلامی به فناوری هایی نوین و پیشرفت های علمی از جمله دانش هسته ای

۳/۵- ضعف ها و مشکلات عدیده امریکا

۴- هدف دشمن از نفوذ

هدف دشمن در راهبرد نفوذ، حفظ صورت و ساختار ظاهری نظام و تغییر سیرت آن می باشد. استکبار جهانی در پی تغییر ماهیت و هویت انقلابی و اسلامی از درون و با استفاده از عناصر و گروههای مرعوب و واداده داخلی و تنزل انقلاب اسلامی به دولت - کشور بدون آرمان است. امریکایی ها در صورت توفیق در این راهبرد خواهد توانست جبهه مقاومت و بیداری اسلامی را در منطقه متوقف و سرکوب نماید.

۴/۱- تغییر ماهیت و سیرت انقلاب اسلامی

۴/۲- هموار ساختن مسیر مناسب برای تحمیل تدریجی اراده سیاسی غرب به جمهوری اسلامی

۴/۳- بازگشایی معبر مطمئن برای تغییر گام به گام محاسبات مسئولان نظام

۴/۴- خدشه دار ساختن الهام بخشی و چهره ضد استکباری جمهوری اسلامی

۴/۵- تقویت و تحکیم موقعیت جریان غربگرا در ایران بویژه در فرایند انتخابات

۴/۶- تضعیف و یا خنثی کردن قدرت بسیج کنندگی نظام و رهبری معظم انقلاب در جامعه

۴/۷- سودجویی از طریق صادرات کالاهای مصرفی به ایران و گسترش فرهنگ مصرف

۴/۸- تغییر ذائقه فرهنگی و سیاسی مردم ایران و تغییر سبک زندگی مردم

۴/۹- ایجاد ناامیدی در ملت های منطقه نسبت به جمهوری اسلامی

۴/۱۰- حل مشکلات امریکا در منطقه و سوق دادن مذاکرات هسته به مذاکرات غیر هسته ای بدین منظور

۵- راههای نفوذ دشمن در نظام اسلامی

ابتدا باید فهم درست از بیانات رهبری در مقوله نفوذ ایجاد شود، هنوز قرائت شفاف و فهم صحیحی از بیانات رهبری ایجاد نشده است. معلوم نشده است چه نوع نفوذ جدیدی بویژه پس از برجام اتفاق خواهد افتاد. باید بررسی کرد نفوذ در عرصه تصمیم گیری و یا تصمیم سازی چیست؟ و چگونه رخ می دهد؟ نفوذ در ۳ حوزه مسئولان، نخبگان و مردم، قابل بحث است.

باید برنامه ریزی کرد در مسئولان تصمیم گیر تصویر ذهنی صحیحی از وضعیت موجود و نسبت به موقعیت خودی و دشمن شکل بگیرد. برخی از دولتمردان گفتند ما در آستانه جنگ بودیم و مذاکرات ما را از سایه جنگ نجات داد، برخی برجام را فتح الفتوح دانستند، برخی به بهانه عقلانیت می خواهند نیروهای ارزشی را احساسی، افراطی و غیرعقلانی جلوه دهند و بدین وسیله آنها را منزوی سازند، دارند تولید ادبیات می کنند برای اینکه مذاکره و توافق عین عقلانیت است. ایجاد چنین تحلیل و ذهنیتی مجرای نفوذ دشمن است. راهکار مقابله با چنین ذهنیتی ایجاد تحلیل و ذهنیت واقع بینانه و صحیح است.

راهبرد اصلی آمریکا برای نفوذ عبارت است از: ۱- تضعیف قدرت و اقتدار نظام ۲- تغییر دستگاه محاسباتی مسئولان (تصمیم گیران) ۳- تاثیرگذاری بر افکار و رفتار نخبگان و کارشناسان (تصمیم سازان) ۴- تغییر ذائقه و نگاه مردم نسبت به انقلاب اسلامی و نسبت به غرب بویژه آمریکا.

راههای اصلی نفوذ از نگاه دولتمردان امریکایی

۴/۱- تقویت و حمایت از جریان اصلاحات و میانه رو در ایران: اندیشکده ها و مسئولان امریکایی می گویند: با سرمایه گذاری روی توافق، باید بدنبال تداوم حمایت از فعالان اصلاحات در ایران بود. اواما معتقد است این توافق موجب تقویت جناح میانه روی داخل ایران گشته و ایران را در مسیر اجتماعی مطلوب امریکا قرار می دهد. (اندیشکده ویلسون، ۴ مرداد ۹۴). برداشته شدن تحریم ها باعث تقویت جامعه مدنی در ایران می شود.

۴/۲- تغییر رژیم در ایران: اواما معتقد است، توافق برجام به تغییر رژیم در ایران منجر خواهد شد.

۴/۳- تغییر ذهنیت و محاسبه مسئولان (عبور از انقلاب و گرایش به غرب): امریکایی ها بر این باورند که ایران تا پایان مهلت اجرای توافق برجام از یک رژیم انقلابی به شریکی همراه با غرب تبدیل می شود.

۴/۴- استکبار زدایی ذهنی از مردم: اواما در مصاحبه با نیویورک تایمز گفت: یکی از سیاست های کلان و اصلی امریکا در این مذاکرات (تغییر ذهنیت) ایرانی ها نسبت به امریکا و به عبارت روشنتر استکبارزدایی ذهنی از ایرانیان نسبت به چهره امریکا است.

۴/۵- تغییر رفتار ایران با بازرسی های دقیق و پی در پی آژانس

۴/۶- تبدیل ایران از محور مقاومت به یک کشور خنثی و حتی همراه

مراحل طرح امریکا برای نفوذ و بازگشت به ایران

طرح امریکا برای نفوذ و بازگشت به ایران یک طرح ۱۰ ساله و ۵ مرحله ای است که در مراحل پایانی می بایست به تعامل راهبردی و تعیین نقش برای ایران از سوی امریکا منتهی گردد بدین معنا که ایران مانند دوران طاغوت ژاندارم و

حافظ منافع امریکا در منطقه باشد. این طرح ۳ راهبرد «مهار»، «تغییر رفتار» و «تغییر ساختار» جمهوری اسلامی را در دستور کار دارد، این طرح برای نفوذ و بازگشت به ایران بعد از شکست فتنه امریکایی - انگلیسی ۱۸ تیر ۷۸ و فتنه ۸۸ کلید خورد.

امریکایی ها یک طرح ۵ مرحله ای را برای تغییر نظام طراحی کردند، بر اساس این طرح تا کنون دو مرحله سپری شده و مترصد اجرای سه مرحله بعدی هستند که از دو مرحله قبلی بسیار مهمتر هستند.

اول) انتقال اصلاح طلبان غربگرا از حاشیه به متن قدرت و بازسازی چهره آنها در جامعه. بسیاری از فتنه گران و اصلاح طلبان افراطی در حاشیه شعار اعتدالگرایی به قدرت بازگشته و در صدد تثبیت و توسعه قدرت خویش در انتخابات هستند.

دوم) ایجاد اشتباه محاسباتی در میان مسئولان. در این راستا برخی مسئولان بی اعتنا به اقتصاد مقاومتی و قدرت و اقتدار درونزا و پیشرفت علمی و بومی سازی علم، برای نزدیکی و وابستگی به غرب شیفتگی نشان می دهند و پیوستن به اقتصاد جهانی را عامل پیشرفت می دانند.

سوم) مهار و تغییر رفتار جمهوری اسلامی: امریکا هرگز تحمل نمی کند که ایران قدرت برتر منطقه باشد، تلاش می کنند به هر شکل ممکن برنامه هسته ای ایران منتفی شود، ایران به تدریج از حمایت حزب الله و حماس بیداری اسلامی دست بردارد. بدین منظور فرایند پیش بینی شده در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ به گونه ای است که تلاش می کنند ایران را گام بگام در مسیر طراحی شده مدیریت کند:

الف) محدودسازی برنامه موشکی برای مقابله با برتری ایران در منطقه

ب) تحریم تسلیحاتی برای منتفی ساختن حمایت ایران از حزب الله و حماس و بیداری اسلامی

ج) بازرسی و کنترل های بی سابقه برای عقب نگهداشتن و منسوخ نمودن برنامه هسته ای ایران

د) مکانیزم ماشه در برگشت پذیری تحریم ها برای کنترل رفتار منطقه ای ایران

چهارم) تعامل برای تغییر: وسوسه کردن ایران به تعامل با امریکا بستری برای نفوذ و بازگشت به ایران است. دو راهبرد تقابل گرایی و تعامل گرایی در مواجهه با جمهوری اسلامی هر یک طرفدارانی در امریکا دارد. تعامل گرایان بر این باور هستند که از طریق ارتباط و نفوذ می توان اطلاعات لازم را در باره ابعاد مختلف قدرت جمهوری اسلامی بدست آورد و در موقع مناسب آن را از پای در آورد. در گزارش مرکز خاورمیانه ای سابان با صراحت می گوید: «تغییر رفتار ایران از طریق تعامل و تشویق». همچنین در ادامه گزارش مرکز سابان پیرامون تعامل تاکید می شود: «این رویکرد موفقیت گسترده ای در درازمدت دارد و تغییر حکومت را به دنبال دارد».

مراحل سوم و چهارم، تهدیدات بسیار جدی و مهمی را متوجه منافع ملی، امنیت ملی، اقتدار منطقه ای و از همه مهمتر «هویت دینی و انقلابی» جمهوری اسلامی ایران می نماید. در این میان به نظر می رسد عناصر استحاله شده به تحریک عوامل و حلقه های تصمیم ساز نفوذی در هماهنگی و هم افزایی با طرح امریکا قرار گرفته اند. اشتیاق زاید الوصف بریدگان از مکتب امام خمینی (ره) و اصول و ارزش های انقلاب اسلامی برای تعامل هر چه سریعتر با امریکا، عملاً آنان را به مسیر طراحی شده امریکا رهنمون ساخته است.

دکتر سریع القلم ۱۰ سال مشاور آقای روحانی در مجمع تشخیص بوده و تمام تئوری های غرب محور توسعه و عبور از ارزش ها را دنبال کرده است. متاثر از القائنات اینگونه تصمیم سازان بود که آقای روحانی رئیس جمهور به آمریکایی ها گفتند مقاومت در برابر شما پایدار نخواهد ماند. با این حال نباید اجازه داد تقابل و دوقطبی با دولت شکل بگیرد بلکه باید ظرفیت بسیجی و مردمی را به حرکت درآورد تا مطالبه گری کنند.

اخیراً جریانی در دانشگاه ها امضاء جمع می کنند که رفع حصر را خواستار شوند، عده ای می خواهند مطالبه گری پشیمانی از انقلاب را از دولت خواستار شوند و مسیر تمدن سازی را به همان مسیر غرب معطوف کنند نه به سوی تمدن سازی اسلامی.

۵- خطرات، بسترها و عرصه های نفوذ با تکیه بر بیانات رهبر معظم انقلاب

الف) خطرات و تهدید های ناشی از نفوذ

- امروز نفوذ یکی از تهدیدهای بزرگ است برای این کشور. (۹۴/۶/۲۵)
- نیت آنها این بود که از این مذاکرات و از این توافق، وسیله ای پیدا کنند برای نفوذ در داخل کشور.
- نقشه این دشمن در این منطقه عمدتاً بر دو پایه استوار است، ایجاد اختلاف، نفوذ. (۹۴/۵/۲۶)
- مذاکره بهانه است، مذاکره وسیله برای نفوذ است، مذاکره وسیله برای تحمیل خواست هاست. (۹۴/۶/۲۸)
- به نظر من مسئله بعد از برجام، از مسئله برجام مهمتر است، آنها در اظهاراتشان حرفهایی می زنند که بکلی خارج از مقوله توافق هسته ای است، می گویند برجام فرصت هایی را هم در داخل و هم در بیرون از ایران و در منطقه ... در اختیار امریکا قرار داده است. (۹۴/۶/۱۲)

ب) بسترها و زمینه های نفوذ

دشمن در پروژه نفوذ یکسری بسترها و زمینه هایی را ایجاد می کند و در عین حال از بسترها و زمینه های موجود و استعداد های احتمالی نفوذ پذیری نیز استفاده می کند، این مقوله از اهمیت بسیار زیادی برخوردار می باشد و از زوایای مختلف می توان بدان پرداخت که در مباحث ذیل الذکر ابعاد آن مورد اشاره قرار می گیرد.

- ۱- حساسیت زدایی از مردم نسبت به آمریکا و دشمنان انقلاب اسلامی
- ۲- عادی سازی مذاکره و رابطه با آمریکا
- ۳- ارتباط پنهان و آشکار با آمریکا (تنش زدایی با آمریکا)
- ۴- تضعیف قدرت سخت و قدرت نرم نظام. آمریکا حریفش را ابتدا تضعیف سپس ساقط می کند
- ۵- تبدیل رویدادها به روندها. ادامه مذاکرات را در دیگر مسائل اختلافی مانند سوریه و عراق خواستار هستند
- ۶- کاهش تاثیر و نفوذ جمهوری اسلامی در منطقه یعنی حذف نقش منطقه ای ایران
- ۷- گره زدن سرنوشت نظام و انقلاب و معیشت مردم به برجام.
- ۸- تقویت جریان غربگرا هم از جنس گفتمانی و هم از حیث دستیابی به قدرت
- ۹- رخنه در مراکز تصمیم گیری و تصمیم سازی نظام. اخلال در سیستم محاسباتی مسئولان و حاکمیت دو گانه
- ۱۰- قداست زدایی از ارزش های بنیادین انقلاب و نظام اسلامی از قبیل استقلال و استکبارستیزی. برخی می گویند استقلال معنا ندارد، دنیا دنیای تعامل است و باید حرفی برای گفتن داشته باشی تا ادعای استقلال بکنید.
- ۱۱- تغییر سیاست های منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی در خصوص حمایت از جبهه مقاومت. برخی می خواهند مقاومت را برای مردم هزینه آور جلوه دهند.
- ۱۲- تضعیف روحیه انقلابی که همان قدرت نرم انقلاب اسلامی است

ج) عرصه ها و ابعاد نفوذ

- نفوذ اقتصادی: اینها در صدد نفوذند ... در زمینه های گوناگوم، در زمینه های اقتصادی، در رفت و آمدها، در همه دستگاهها، نفوذ اقتصادی ممکن است، در زمینه های اقتصادی چشمهای بینای مسئولین اقتصادی بایستی باز باشد و مواظب باشند که (دشمنان) نفوذ اقتصادی پیدا نکنند، چون نفوذ دشمن پایه اقتصاد محکم را متزلزل می کند. (۹۴/۶/۱۲)
- نفوذ امنیتی: نفوذ امنیتی چیز کوچکی نیست اما در مقابل نفوذ فکری و فرهنگی و سیاسی کم اهمیت است... مسئولین مختلف جلوی نفوذ امنیتی دشمن را با کمال قدرت انشاء الله می گیرند. (۹۴/۶/۴)
- نفوذ فکری: یکی از راههای ورود و نفوذ ... ایجاد خلل در باورها است، باور انقلابی، باور دینی. در معرفت های انقلابی و دینی اختلال ایجا می کنند و آدمهای گوناگونی هم دارند، استاد دانشگاه هم دارند، فعال دانشجویی هم دارند، نخبه فکری و علمی هم دارند، همه جور آدمی برای ایجاد این رخنه ها هستند. (۹۴/۶/۲۵)

- نفوذ فرهنگی: از همه مهمتر نفوذ فرهنگی است، دشمن سعی می کند در زمینه فرهنگی، باورهای جامعه را دگرگون کند و آن باورهایی را که توانسته این جامعه را سر پا نگهدارد جابجا کند، خدشه در آنها وارد کند، اختلال و رخنه در آنها به وجود بیاورد. (همان)

- نفوذ سیاسی: از همه مهمتر نفوذ سیاسی است، نفوذ سیاسی هم این است که در مراکز تصمیم گیری و اگر نشد تصمیم سازی نفوذ بکنند، وقتی دستگاههای سیاسی و دستگاههای مدیریتی یک کشور تحت تاثیر دشمنان مستکبر قرار گرفت، آنوقت همه تصمیم گیری ها در این کشور بر طبق خواست و میل و اراده مستکبرین انجام خواهد گرفت، یعنی مجبور می شوند. وقتی یک کشوری تحت نفوذ سیاسی قرار گرفت، حرکت آن کشور، جهت گیری آن کشور در دستگاههای مدیریتی، بر طبق اراده آنها است. آنها هم همین را می خواهند ... برای آنها بهتر این است که از خود آن ملت کسانی در راس آن کشور باشد که مثل آنها فکر کنند، مثل آنها اراده کنند، مثل آنها و بر طبق مصالح آنها تصمیم بگیرند، این نفوذ سیاسی است. (همان)

- نفوذ در منطقه: در منطقه هم آنها می خواهند نفوذ ایجاد کنند، حضور برای خودشان دست و پا کنند و اهداف خودشان را در منطقه دنبال کنند. ما به حول و قوه الهی تا آنجایی که بتوانیم نخواهیم گذاشت این اتفاق بیفتد. امروز امریکا آبروی گذشته را در این منطقه ندارد، می خواهند این را بازسازی کنند، در کشور ما هم قصدشان همین است، در ایران هم نیشان این است. (۹۴/۶/۲۶)

(د) روش ها و شیوه های نفوذ دشمن

رهبر معظم انقلاب دو حوزه را در خصوص نفوذ تعریف می کند: تاثیر گذاری در حوزه های تصمیم گیری نظام، تاثیر گذاری در حوزه های منطقه ای که نظام ورود کرده است. با این حال برخی از مهمترین شیوه های نفوذ دشمن عبارتند از:

- بزک کردن چهره شیطان: بعضی اصرار دارند این شیطان بزرگ را با این خصوصیات که از ابلیس بدتر است بزک کنند و به شکل فرشته وانمود کنند ... کدام عقلی و کدام وجدانی اجازه می دهد که انسان قدرتی مثل قدرت امریکا را به عنوان دوست، به عنوان مورد اعتماد، به عنوان فرشته نجات انتخاب کنند. (۹۴/۵/۱۸)

- هدایت مجموعه های فرهنگی: اینها در صدد نفوذند، در صدد رخنه کردند، این رخنه از جاهای مختلفی ممکن است باشد، مواظب باشید، یک وقت آدم خبر می شود که فرض بفرمایید فلان سازمان آمده یک بخشی از مجموعه فرهنگی ما را مثلاً فرض کنید مهد کودک ها را به یک شکل خاصی دارد هدایت می کند، این را آدم می فهمد، بعد که نزدیک می شود می بیند کار خطرناکی و کار بزرگی است، اما آدم توجه نداشته، اینها رخنه می کنند. (۹۴/۵/۱۲)

- تحمیل کلیشه های سلطه طلبانه: استکبار در صدد آن است که کلیشه های مورد نظر خودش را به همه مردم دنیا تحمیل کند، هم به آحاد ملت ها، هم بالخصوص به مسئولان و موثران کشورها، یعنی دولت ها، نمایندگان مجالس، تصمیم گیران، تصمیم سازان، به قول خودشان اتاقهای فکر، به همه اینها می خواهند آن کلیشه های خودشان را تحمیل کنند و آن را وارد ذهن آنها و فضای ذهنی آنها بکنند، مایلند همه، جهان را از منظر آنها ببینند ... با این رویکرد سلطه طلبانه مفاهیمی را یا جعل می کنند یا دست کاری می کنند و معنا می کنند و مایلند همه، طبق معنای آنها این مفاهیم را بفهمند و به کار بگیرند و در ادبیاتشان از آنها استفاده کنند. فرض بفرمایید تروریسم یک مفهومی است که استکبار آن را در یک معنای خاصی بکار می برد، یا حقوق بشر یا دموکراسی. (۹۴/۶/۱۲)

- ایدئولوژی زدایی از سیاست و دیپلماسی: ایدئولوژی زدایی یکی از حرفهای رایج است. (می گویند) از دیپلماسی ایدئولوژی زدایی کنیم، از سیاست داخلی ایدئولوژی زدایی کنیم، این درست ضد حق است، ضد حقیقت است، معنایش این است که اصول و مبانی انقلاب و اسلام را در سیاست داخلی و خارجی دخالت ندهیم. (۹۴/۶/۲۵)

- القای عبور از انقلاب لازمه پیوستن به جامعه جهانی: یکی از چیزهایی که انسان زیاد می شنود ... اینکه شما با نفوذید، شما قدرتمندید، انقلاب را بگذارید کنار که بتوانیم با هم زندگی بکنیم، معنایش این است که انقلاب را بگذارید کنار تا از این قدرت بیفتید تا ما بتوانیم شما را ببلعیم. این را صریحا به افرادی از جمهوری اسلامی می گویند و توجه نمی شود به معنا و مفهوم واقعی این حرف. تا کی می خواهید انقلابی باشید، تا کی می خواهید مرتب دم از انقلاب بزنید، بیاید جزو جامعه جهانی. (همان)

۶- ابزارهای نفوذ دشمن

نظام سلطه در راهبرد نفوذ از تمامی ابزارهای ممکن استفاده می کند، مهمترین ابزارهای نفوذ دشمن عبارتند از:

۱- دیپلماسی رسمی: تعاملات رسمی با کمترین هزینه و در کوتاهترین زمان بیشترین منفعت را برای دشمن دارد، مانند دیپلماسی در حوزه های گردشگری، موسیقی، اقتصاد، رسانه، علمی، هنری، ورزشی و ...

۲- دیپلماسی عمومی: ارتباط با مردم

۳- وجود زمینه هایی جهت جدا سازی دولت از نظام

۴- هسته های داخلی مطالبه گر، مانند جریان رسانه ای، اساتید دانشگاه ها و

۵- شبکه های اجتماعی سایبری، موبایلی و گوشی های هوشمند

۶- وابسته کردن اقتصادی از طریق ارسال تکنولوژی ناقص و ضعیف و سرمایه گذاری غیر مولد

۷- ورود به حوزه فرهنگی و اجتماعی، مانند دانشگاهها، مهد کودک ها

- ۸- اصرار بخشی از نخبگان بر ادامه مذاکرات و اجرای توافقات. سیاست راه بینداز و جا بینداز
- ۹- فعال سازی جریان متمایل به غرب و ورود افراد لیبرال و غربگرا در ارکان تصمیم گیری
- ۱۰- تغافل از الگوی اقتصاد مقاومتی
- ۱۱- حضور سازمانها و نهادهای حقوق بشر غربی در ایران
- ۱۲- متهم ساختن و منفعل ساختن نهادهای انقلابی
- ۱۳- تضعیف محور مقاومت
- ۱۴- ایجاد بحران در کشورهای محور مقاومت

۷- نهادها، مراکز، مخاطبان و محیط های مورد هدف دشمن در راهبرد نفوذ

استکبار جهانی شبکه عنکبوتی گسترده ای را برای نفوذ همه جانبه در ارکان انقلاب اسلامی و بدنه اجتماعی کشور در نظر گرفته است، شیطان بزرگ هیچیک از گزینه های قدرت نرم جمهوری اسلامی را مورد غفلت قرار نمی دهد و برای تمامی آنها برنامه ها و سناریوهای خاص پیش بینی کرده است. با این توصیف مهمترین محیط های نفوذ دشمن عبارتند از:

- ۱- مسئولان نظام و تصمیم گران کشور در سطوح مختلف (تغییر محاسبات مسئولان)
 - ۲- کارشناسان و نخبگان کشور که در عرصه تصمیم سازی تاثیر گذار هستند (مدیریت ادراک نخبگان)
 - ۳- مردم که پشتوانه اصلی انقلاب اسلامی بشمار می روند (مدیریت افکار عمومی)
 - ۴- رسانه های مکتوب و الکترونیک و شبکه های اجتماعی
 - ۵- احزاب، گروهها و جریانهای سیاسی و تشکل های مردم نهاد
- در سفر وزیر نفت و وزیر دفاع به سیستان و بلوچستان مولوی عبدالحمید در کنار آنها بود و این رسانه ای شد، این کار صحیحی نبود. از ناحیه اقدامات پس از برجام که خطر نفوذ برای نظام قابل پیش بینی است باید دید چکار می توان کرد. دولتی ها برجام را کاملاً فرصت می دانند و می گویند رفتارهای قبلی تهدید زا بوده، رئیس جمهور گفت برجام سایه جنگ را از سر کشور برداشت. اما رهبر معظم انقلاب فرمودند به مسائل پس از برجام متمرکز شوید، باید دید چه تهدیداتی پس از برجام متوجه نظام خواهد شد.

در کنار نفوذ، اتفاق دیگری که در آن زمینه سازی برای نفوذ بیشتر است بنام سناریوی ختم انقلاب مطرح می شود. این سناریو از بیرون شروع شد و در داخل مشتری پیدا کرد، فرید زکریا گفت: آنچه ما در ایران می بینیم فاصله گرفتن از

حالت انقلابی به یک وضعیت عادی است، مردم از دولت انقلابی استقبال نمی کنند و برای مفهوم انقلاب هم حرمتی قائل نیستند و ما اگر صبر کنیم نتیجه نمی گیریم.

سعید حجازیان گفته کاری که دولت انجام نداد من می خواهم انجام دهم و آن گفتمان سازی برای دولت اعتدال است. دولت دارد نرمالیزاسیون را دنبال می کند، از سال ۹۲ به این طرف جریان طرفداران دولت مستاجل طرفداران دولت نرمال که دولت اعتدال آن را دنبال می کند. نرمالیزاسیون به دمکراتیزاسیون کشیده می شود باید کمک کنیم دولت به این مرحله برسد.

روحانی در همایش فرماندهان سپاه گفت پاسداری از نظام کار عموم مردم است و گفت الان مشکل کشور ریزگردها و بیکاری است (نه پاسداری از انقلاب). رهبر انقلاب سپاه را در چهار مفهوم تعریف کرد و انقلاب را به معنای دگرگونی عمیق که در کوتاه مدت انجام نمی شود و انقلاب حد یقف ندارد و دائمی است، برخی حرف هایی می زنند که اتاق فکر آن خارج است و این ها هم با زبان ایرانی همان حرف ها را تکرار می کنند، حالا بی عقلی پیدا می شود که صریحاً می گوید انقلاب تمام شده، برخی دیگر این قدر بی عقل نیستند و در لفافه می گویند انقلاب تبدیل شده به جمهوری اسلامی. این انقلاب مستمر است، نه خلاصه می شود در جمهوری اسلامی و نه در عبارت های دیگر ... در پدیده نفوذ ما را دارند عادت می دهند به عادی سازی. هاشمی رفسنجانی گفتند باید زمینه مذاکره با آمریکا فراهم شود.

در فاز خارجی دنبال این هستند که ایران را شریک یا متحد منطقه ای خود کنند و حتی آقای صالحی گفت حاضرند ایران را ژاندارم منطقه بکنند، خطرناکترین بحث این است که ذائقه ها را تغییر دهند و جریان دولتی را ناجی کشور جلوه دهند، نفوذ می تواند با استفاده از سازوکارهای انتخاباتی به جریان غربگرا انجام شود و می خواهند انتخابات را زمینه تغییر نظام قرار دهند.

رهبری انقلاب قبلاً جنگ نیابتی را مطرح کرده اند و الان تهدید عربستان را در سطح بالا با استحکام و اقتدار مطرح کردند. چرایی و چگونگی این تهدید باید باز شود. نیروهای مسلح باید اعلام کنند وظیفه ی ما آماده باش ۱۰۰ درصد است. مطالبه ی از دولتمردان برای پیگیری ماجرا از دولت عربستان لازم است. نباید تمرکز ما از دشمن اصلی یعنی آمریکا غافل شود. اجتناب از دو قطبی شدن نیروهای ارزشی با دولت. نباید انسجام داخلی بهم بخورد و اینکار بازی در پازل دشمن است. باید تبیین وضعیت را سریع تر شروع کنیم و بیانات آقا در حد گسترده تبیین شود. حرکت اجتماع مردمی به صورت راهپیمایی یا تجمع در مقابل سفارت عربستان لازم است.

رویکرد دولت در جهت استحاله نظام است. می خواهند تا زمان انتخابات به مردم القاء کنند مقاومت جواب نمی دهد، تاکنون تقابل با قدرت های بزرگ دنبال شده و نتیجه نگرفتیم، ما با کدخدا مذاکره کردیم و جواب گرفتیم. هدف اینها انفعال نیروهای انقلاب است، الان خیلی از نیروهای ارزشی منفعل شده و هنوز تحلیل قوی از اوضاع نداده اند.

اعتقاد دارند دولت در این تعامل با آمریکا می تواند استحاله و تغییر ایجاد کند، البته آمریکا فریب استراتژیک را دنبال می کند، جاخالی زدند به دولت ایران، دولت ما را کشانند داخل گود، کلا دارند آن را جهت می دهند، دولت الان منفعل شده است. نیروهای انقلاب نتوانسته اند تهدیدات برجام را بررسی و پیش بینی کنند، اگر انتخابات را از دست بدهیم خیلی چیزها را از دست خواهیم داد و قابل جبران نخواهد بود.

۸- فرصت های موجود برای مقابله با نفوذ: مهمترین فرصت ها عبارتند از:

۱- اشراف هوشمندانه و قاطعیت رهبر معظم انقلاب

۲- فراگیر ساختن قلمرو نفوذ و محوریت گفتمان انقلاب اسلامی در هماهنگ سازی ظرفیت های موجود

۳- مراجع عظام تقلید و حوزه های علمیه

۴- نهادها و دستگاههای انقلابی

۵- جبهه انقلاب و انسجام بخشی به نیروها و احزاب و تشکل ها انقلابی

۶- رسانه ملی و مطبوعات ارزشی

۷- شبکه های اجتماعی همسو

بدیهی است با توجه به تدارک همه جانبه دشمن برای نفوذ، می بایست از تمامی فرصت ها و ابزارها و امکانات موجود برای مقابله با آن استفاده شود، باید کار جبهه های لازم است، جبهه انقلاب اسلامی باید با انسجام و هم افزایی بیش از پیش اقدام نماید و گفتمان انقلاب می تواند محوریت این انسجام بخشی و هم افزایی را بر عهده داشته باشد.

۹- راهبردهای مقابله با نفوذ از دیدگاه امام خامنه ای

- نفوذ امریکایی ها را اجازه نخواهیم داد: ما این راه را بستیم و این راه را بطور قاطع خواهیم بست، نه نفوذ اقتصادی امریکایی ها را به کشورمان اجازه خواهیم داد، نه نفوذ سیاسی آنها را، نه نفوذ فرهنگی آنها را، با همه توان مقابله خواهیم کرد، اجازه نخواهیم داد. (۹۴/۶/۲۵)

- هوشیاری و فراموش نکردن دشمنی، گام اول است: هوشیار باشیم، اینها در صدد نفوذند، در صدد رخنه کردند، این رخنه از جاهای مختلفی ممکن است باشد، مواظب باشید ... دشمنی را فراموش نکنیم، وقتی که شما از یاد نبردید که یک جبهه ای روبه روی شما است، پشت سنگر نشسته اند، سلاحهایشان را آماده کرده اند، آن وقت به اقتضا عمل می کنید. (۹۴/۶/۲۶)

- اتخاذ مواضع صریح انقلابی: بنظر من کاری که علی العجاله باید کرد این است که در اتخاذ مواضع انقلابی، باید صراحت داشت، یعنی رودر بایستی نکنیم، مواضع انقلابی را، مبانی امام بزرگوار را صریح بیان کنیم، خجالت نکشیم، ترس نداشته باشیم. (۹۴/۶/۴)
- مایوس کردن دشمن از طریق قوی شدن: دشمنی ها تا کی ادامه پیدا می کند، تا وقتی شما قوی بشوید، تا وقتی ملت ایران آنچنان قوی بشود که دشمن مایوس بشود از تهاجم سیاسی یا امنیتی یا نظامی یا اقتصادی و غیر ذالک ... سه عامل اساسی اقتدار ملی اینهاست، ۱- اقتصاد قوی و مقاوم ۲- علم پیشرفته و روزافزون ۳- حفظ روحیه انقلابی گری در همه بخصوص در جوانها. (همان)
- نا امید کردن دشمن از طریق بیداری ملت: اگر چنانچه ما بیدار باشیم، امید آنها نا امید خواهد شد، آنها منتظر نشسته اند که یک روزی ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران خوابش ببرد، وعده می دهند که ده سال بعد، ایران آن ایران نیست و دیگران هم دیگر کاری نمی کنند. (۹۴/۶/۱۸)
- مستحکم کردن پایه های انقلاب و فکر: نباید گذاشت این فکر و این امید شیطانی در دل دشمن پا بگیرد، باید آنچنان پایه های انقلاب و فکر انقلابی در اینجا مستحکم باشد که مردن و زنده بودن این و آن تاثیری در حرکت انقلابی این کشور نگذارد. (۹۴/۶/۲۵)
- حفظ یکپارچگی و دوری از حاشیه سازی: جهت گیری واحد را بایستی ما قدر بدانیم و پاس بداریم و به آن بایستی اهمیت بدهیم، حاشیه سازی نباید بشود، بعضی از حاشیه سازی ها تشتت آور است، یعنی همین وحدت در جهت گیری را به هم می زند. (۹۴/۶/۴)
- اسیر کلیشه های تحمیلی نظام سلطه نشدن: عمده این است که اسیر کلیشه های تحمیلی نظام سلطه نباید بشود. یک تفکراتی، یک مفاهیمی از سوی تبلیغات پر حجم نظام سلطه، بطور شبانه روزی در سرتاسر عالم دارد پراکنده می شود، یکی از مهمترین مسائل این است که ما باید اسیر نشویم. (۹۴/۶/۱۲)
- دوری از تصمیم گیری در نقشه دشمن: این را مطلقا همه مسئولین مختلف توجه داشته باشند که ما در داخل نقشه طراحی شده دشمن قرار نگیریم و بازی نکنیم، که فلان تصمیمی که ما می گیریم، چه در زمینه سیاست، چه در زمینه اقتصادی چه در زمینه تجارت، چه در زمینه فرهنگ، کمک بکند به آن بسته تعیین شده دشمن که برای خودشان هست. (۹۴/۶/۴)

الزامات موفقیت در مقابله با نفوذ دشمن

- ۱- تحکیم اتحاد ملی و انسجام اسلامی
- ۲- تقویت روحیه و انگیزه انقلابی

- ۳- بالا بردن بهره وری و راندمان کاری در ادارات و نهادهای حاکمیتی و تکریم ارباب رجوع
- ۴- حفظ امنیت و ثبات و آرامش در کشور
- ۵- پیگیری و تحقق اقتصاد مقاومتی
- ۶- اشراف اطلاعاتی بر وضعیت و موقعیت خودی و دشمن
- ۷- اجماع ملی بر استکبار ستیزی
- ۸- بالا بردن آگاهی و بصیرت سیاسی مردم و توجیه مداوم و موثر افکار عمومی
- ۹- تبیین مداخلات امریکا در جهان اسلام و ماهیت غیر انسانی اهداف رژیم امریکا
- ۱۰- تبیین میزان تنفر جهانی از امریکا و ناکارآمدی نظام سلطه در ابتکار عمل سیاسی

جمع بندی و نتیجه گیری

نفوذ مقوله ای بدیهی و رایج در جهان است و جمهوری اسلامی نیز از این قاعده مستثنی نیست، تاکنون طرف های امریکایی از ناحیه قطع رابطه و خشونت و حتی تحریم نتوانسته انقلاب اسلامی را مهار و مدیریت کند. اینک اتاق های فکر و اندیشکده ها و نخبگان غربی در این رابطه به نوعی اجماع نسبی رسیده اند که با برقراری مذاکره و رابطه می توان اطلاعات لازم را نسبت به جمهوری اسلام بدست آورد و در یک پروسه زمانی آن را ساقط نمود. آنان در این حد قانع هستند که شکل ظاهری و صورت نظام حفظ شود اما سیرت و ماهیت آن تغییر اید کند. در پایان چند راهکار اساسی برای مقابله با نفوذ را می توان در اولویت قرار داد:

- ۱- تشکیل اتاق های فکر ویژه پروژه نفوذ به منظور رصد و شناسایی مستمر آخرین وضعیت نفوذ.
- ۲- شناساندن، افشاگری و روشنگری در سه سطح تخصصی جداگانه
 - ۲/۱- مسئولان کشور و فرماندهان (طیف تصمیم گریان)
 - ۲/۲- نخبگان و کارشناسان کشور (طیف تصمیم سازان)
 - ۲/۳- مردم که در عرصه های مختلف حرف آخر را پای صندوق رای می زنند (رای دهندگان)
- ۳- هشدار بموقع به نهادها و دستگاههای مورد نفوذ
- ۴- نظارت و پایش راهبردی و عملیاتی مستمر و موثر در عرصه ها و سطوح مختلف در قبال نفوذ
- ۵- ایجاد هماهنگی و زمینه سازی مناسب برای مقابله با مظاهر و مصادیق نفوذ در عرصه ها و ابعاد مختلف

۶- ایجاد هماهنگی برای روشنگری و بصیرت افزایی مستمر

۷- پیش بینی و پیشنهاد برگزاری دوره ها و کارگاههای آموزشی تخصصی در خصوص نفوذ